
Práce by měla ukázat, jaká byla politika Spojených států v oblasti Perského zálivu, a zda mohla být jiná.
Zároveň by měla dokázat, že i když se motiv ropy nakonec stal tím hlavním americkým národním
zájmem, byl pouze součástí většího plánu. Tím je ona mise, která má za cíl vést svět ke svobodě a
demokracii. Ty jsou podle Spojených států tou jedinou správnou cestou. 7To, zda je tato mise skutečně
ušlechtilá a správná je jiná otázka, snahou této práce bylo ukázat, že je to právě ono poslání, které je
hybnou silou americké zahraniční politiky a ropa je pouze jakýmsi mazivem, potřebným k úspěšnému
vedení. Slovy obyčejného Američana by se dalo říci, že pokud by svět pochopil výjimečnost Ameriky,
pak by se sám podílel na jejím přístupu k ropě nebo jiným zdrojům, které jí umožňují pokračovat v jejím
poslání, kterým je vést svobodný svět.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

